
 

1 
 

 

     

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    Αθήνα,   16   Νοεμβρίου 2023 
KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ   Αριθ. Πρωτ.: 3258/354271 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ    
Δ/ΝΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   

ΤΜΗΜΑ ΑΜΠΕΛΟΥ, ΟΙΝΟΥ    
& ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ    
    
Ταχ. Δ/νση : Μενάνδρου 22 
Ταχ. Κώδικας : 105 52, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες:    Ελ. Λαρεντζάκη 
Τηλέφωνο      : 210 2125178 
E-mail               : elarentzaki@minagric.gr 

   

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσεων κορινθιακής σταφίδας στο καθεστώς 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης για τη μεταποιητική περίοδο 2023 σύμφωνα με το άρθρο 8 της 
αριθ.2985/303884 Απόφασης Υπουργού (ΦΕΚ Β΄5906/10-10-2023)» 

 
 

                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 8 και του άρθρου 14 της αριθ.2985/303884 Απόφασης Υπουργού (ΦΕΚ Β΄5906/10-
10-2023) «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της 
καλλιέργειας κορινθιακής σταφίδας στο πλαίσιο της παρέμβασης Π1-32.1 «Στήριξη συνδεδεμένου 
εισοδήματος – φυτική παραγωγή» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-
2027 (ΣΣ ΚΑΠ), σε εκτέλεση των άρθρων 32-35 σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 2021/2115 και του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου». 
2. Τις διατάξεις 
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 
β) του άρθρου 109 του Ν 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
γ) του ΠΔ 97/2017 (Α΄138) «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» δ) 
της με αριθμ. πρωτ. 7852/340217/29-11-21 ΥΑ (ΑΔΑ 96ΟΡ4653ΠΓ-91Ι) «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

ΑΔΑ: Ω86Ω4653ΠΓ-9ΡΞ



 

2 
 

 

3. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.  
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Άρθρο 1 

 
Στις εγκεκριμένες μεταποιητικές επιχειρήσεις αποξηραμένης σταφίδας του άρθρου 8 της 
αριθ.2985/303884 Απόφασης Υπουργού (ΦΕΚ Β΄5906/10-10-2023) που περιλαμβάνονται στην 
αριθμ 1330/162807/14-6- 2022 (ΑΔΑ: ΨΓΟ94653ΠΓ-0ΟΜ) Απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και μπορούν να 
συμμετάσχουν στο καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης καλλιέργειας κορινθιακής σταφίδας για 
την περίοδο μεταποίησης έτους 2023, προστίθεται η ατομική επιχείρηση με επωνυμία ΖΩΗ ΣΠΥΡ. 
ΚΑΚΑΒΕΤΣΟΥ με διεύθυνση έδρας ΑΝΩ ΜΕΛΙΣΙ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΘΕΣΗ ΚΟΤΖΙΑ. 
 
 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω86Ω4653ΠΓ-9ΡΞ


		2023-11-16T13:58:31+0200
	Athens




